
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Rettifica parziale decreto 28 marzo 2022, rep. n. 
73 - Approvazione atti commissione giudicatrice per 
il  conferimento  di  n.  6  borse  di  studio  per  lo 
svolgimento  di  attività  di  ricerca  dal  titolo: 
“Supporto alla ricognizione relativa al  contesto di 
riferimento  degli  Uffici  presso  cui  non  risultano 
ancora pienamente attivi gli Uffici del Processo e al 
funzionamento  degli  Uffici  per  il  processo  già 
avviati – progetto NEXT GENERATION UPP”

IL DIRETTORE VICARIO DI DIPARTIMENTO

- Premesso che nell’ambito del Programma PON - “Governance e 
Capacità Istituzionale 2014-2020” i Dipartimenti di Giurispru-
denza, Informatica e Management, dell’Università degli Studi 
di Torino hanno presentato in partenariato con l’Università di 
Bergamo, l’Università di Brescia, l’Università di Genova, l’Uni-
versità degli Studi dell’Insubria, l’Università di Milano Statale, 
l’Università di Milano Bicocca, l’Università di Pavia, l’Universi-
tà del Piemonte Orientale, il Politecnico di Milano, il Politecni-
co di Torino e Iuss Pavia, un progetto dal titolo: “Next Genera-
tion UPP: nuovi schemi collaborativi tra Università e uffici giu-
diziari  per il  miglioramento dell’efficienza e delle prestazioni 
della giustizia nell’Italia nord-ovest”, finanziato dalla Direzione 
Generale per il Coordinamento delle Politiche di coesione del 
Ministero della Giustizia;

- Premesso  che  nel  programma  delle  attività  del  progetto  su 
menzionato è prevista l’attivazione da parte dell’Università de-
gli Studi dell’Insubria di n.8 borse di ricerca nelle aree temati-
che informatica e management dal titolo: “Supporto alla rico-

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno _2022__

Tit. __III ____

Cl. _13_______

Fasc. _2022-III/13.12__

N. Allegati _/

Rif. _____

rv/RA/VT

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

gnizione relativa al contesto di riferimento degli Uffici presso 
cui non risultano ancora pienamente attivi gli Uffici del Proces-
so e al funzionamento degli Uffici per il processo già avviati – 
progetto NEXT GENERATION UPP”, ciascuna della durata di 5 
mesi e importo di euro 7.500,00 lordo Ateneo, da far gravare 
sul progetto “PON 2014-20: Next Generation UPP schemi colla-
borativi  tra  Università  e  uffici  giudiziari”  –  acronimo 
NEXT_GEN_UPP – budget 2022 della UA.00.99 – SERVIZIO RI-
CERCA – CUP D19J22000240006;

- Richiamato il Decreto del Rettore del 19 gennaio 2022, rep. n. 
29 con il quale il prof. Vincenzo Torretta è stato nominato Di-
rettore Vicario del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applica-
te;

- Richiamati il Decreto del Direttore Vicario di Dipartimento del 
28 marzo 2022, rep. n. 73 di approvazione degli atti di valuta-
zione dei titoli  e dei colloqui della Commissione Giudicatrice 
consistenti nell’assegnazione di n. 6 borse di studio per attività 
di ricerca, dal titolo: “Supporto alla ricognizione relativa al con-
testo di riferimento degli Uffici presso cui non risultano ancora 
pienamente attivi gli Uffici del Processo e al funzionamento de-
gli Uffici per il processo già avviati – progetto NEXT GENERA-
TION UPP” e gli atti connessi;

- Considerato che per mero errore materiale è stato riportato il 
nominativo di una candidata - risultata vincitrice di una delle 
borse di ricerca - non corretto per quel che concerne il secondo 
nome  ed  in  particolare:  FACCIA  Erika  Maddalena,  anziché 
FACCIA Erika Antonella;

- Considerato che la completezza e regolarità degli atti inerenti 
la procedura di conferimento delle borse di ricerca permango-
no;

- Ritenuto opportuno procedere con urgenza a rettificare il nomi-
nativo della candidata per i successivi atti di conferimento del-
la borsa di ricerca

DECRETA

1. Di rettificare parzialmente il decreto 28 marzo 2022, rep. n. 73 
relativo ad approvazione degli atti di valutazione dei titoli e dei 
colloqui della Commissione Giudicatrice  consistenti nell’asse-
gnazione di n. 6 borse di studio per attività di ricerca, dal tito-
lo:  “Supporto  alla  ricognizione  relativa  al  contesto  di  riferi-

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

mento degli Uffici presso cui non risultano ancora pienamente 
attivi gli Uffici del Processo e al funzionamento degli Uffici per 
il  processo già avviati – progetto NEXT GENERATION UPP” 
per quel che concerne il nominativo della candidata risultata 
vincitrice di una delle borse di ricerca ed in particolare: FAC-
CIA Erika Maddalena in FACCIA Erika Antonella;

2. Di incaricare la Segreteria Amministrativa della registrazione 
del presente provvedimento nel repertorio dei decreti del Di-
partimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore Vicario del 
Dipartimento

                                                                Prof. Vincenzo Torretta
                                                               Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2022-03-29T12:19:07+0200
	IT
	Vincenzo Torretta




